

Wassim Holding ApS
Oddervej 19, 8000 Aarhus C

Årsrapport for
2022/23

CVR-nr. 32 28 90 02

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. marts 2024.

Wassim Mohammad Hallal
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

Ledelsesberetning

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. oktober 2022 - 30. september 2023

- 6 Resultatopgørelse
- 7 Balance
- 9 Egenkapitalopgørelse
- 10 Noter
- 13 Anvendt regnskabspraksis

Selskabsoplysninger

Selskabet

Wassim Holding ApS
Oddervej 19
8000 Aarhus C

CVR-nr.: 32 28 90 02
Stiftet: 30. juni 2009
Hjemsted: Aarhus
Regnskabsår: 1. oktober - 30. september

Direktion

Wassim Mohammad Hallal

Revision

Martinsen
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Voldbjergvej 16, 2. sal
8240 Risskov

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at drive holdingselskab, restaurations- og cateringvirksomhed samt lignende.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 132.224 kr. mod -98.861 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 3.990.371 kr. mod 19.262.864 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
Bruttofortjeneste	132.224	-98.861
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-268.539	-147.533
Resultat før finansielle poster	-136.315	-246.394
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	277.271	20.263.087
Indtægter af kapitalinteresser	1.827.618	1.970.786
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	125.817	109.622
Andre finansielle indtægter	3.720.914	738.843
1 Øvrige finansielle omkostninger	-1.295.340	-4.437.774
Resultat før skat	4.519.965	18.398.170
2 Skat af årets resultat	-529.594	864.694
Årets resultat	3.990.371	19.262.864
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	2.104.889	-13.874.074
Udbytte for regnskabsåret	122.000	117.800
Overføres til overført resultat	1.763.482	33.019.138
Disponeret i alt	3.990.371	19.262.864

Balance 30. september

Aktiver		
Note	2023	2022
Anlægsaktiver		
3 Grunde og bygninger	17.839.488	10.608.027
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3.328.675	3.328.675
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>21.168.163</u>	<u>13.936.702</u>
5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	423.828	1.853.896
6 Kapitalinteresser	6.133.756	4.679.261
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>6.557.584</u>	<u>6.533.157</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>27.725.747</u>	<u>20.469.859</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	169.228	0
Varebeholdninger i alt	<u>169.228</u>	<u>0</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	3.270.867	3.528.778
Tilgodehavender hos kapitalinteresser	3.443.540	15.583.747
Udsudte skatteaktiver	0	232.776
Tilgodehavende selskabsskat	316.045	316.045
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	449.475	1.478.293
Andre tilgodehavender	5.247.749	5.484.162
Tilgodehavender i alt	<u>12.727.676</u>	<u>26.623.801</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	17.405.635	12.508.008
Værdipapirer i alt	<u>17.405.635</u>	<u>12.508.008</u>
Likvide beholdninger	10.564.064	7.688.008
Omsætningsaktiver i alt	<u>40.866.603</u>	<u>46.819.817</u>
Aktiver i alt	<u>68.592.350</u>	<u>67.289.676</u>

Balance 30. september

Passiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	125.000	125.000
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	4.379.104	4.004.677
	Overført resultat	63.555.750	60.061.806
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	122.000	117.800
	Egenkapital i alt	<u>68.181.854</u>	<u>64.309.283</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	78.731	0
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>78.731</u>	<u>0</u>
Gældsforpligtelser			
7	Selskabsskat	182.428	0
8	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	29.760	13.396
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>212.188</u>	<u>13.396</u>
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	27.500	62.910
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	522.639
	Selskabsskat	0	1.640.674
	Anden gæld	92.077	740.774
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>119.577</u>	<u>2.966.997</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>331.765</u>	<u>2.980.393</u>
	Passiver i alt	<u>68.592.350</u>	<u>67.289.676</u>

9 Oplysninger om dagsværdi

10 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis- metode	Overført resul- tat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. oktober 2021	125.000	17.878.751	27.042.668	114.400	45.160.819
Udloddet udbytte	0	0	0	-114.400	-114.400
Resultatandel	0	-13.874.074	33.019.138	117.800	19.262.864
Egenkapital 1. oktober 2022	125.000	4.004.677	60.061.806	117.800	64.309.283
Udloddet udbytte	0	0	0	-117.800	-117.800
Resultatandel	0	2.104.889	1.763.482	122.000	3.990.371
Betalt udbytte	0	-808.000	808.000	0	0
Overført fra reserve for opskrivning	0	-922.462	0	0	-922.462
Overført til overført resultat	0	0	922.462	0	922.462
	125.000	4.379.104	63.555.750	122.000	68.181.854

Noter

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	15.269	20.126
Andre finansielle omkostninger	<u>1.280.071</u>	<u>4.417.648</u>
	<u>1.295.340</u>	<u>4.437.774</u>
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	214.170	-474.779
Årets regulering af udskudt skat	311.507	-393.449
Regulering af tidligere års skat	-2.488	-16
Andre skatter	6.405	3.866
Beregnet tillæg	<u>0</u>	<u>-316</u>
	<u>529.594</u>	<u>-864.694</u>
	<u>30/9 2023</u>	<u>30/9 2022</u>
3. Grunde og bygninger		
Kostpris primo	10.755.560	0
Tilgang i årets løb	<u>7.500.000</u>	<u>10.755.560</u>
Kostpris ultimo	<u>18.255.560</u>	<u>10.755.560</u>
Af- og nedskrivninger primo	-147.533	0
Årets afskrivninger	<u>-268.539</u>	<u>-147.533</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-416.072</u>	<u>-147.533</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>17.839.488</u>	<u>10.608.027</u>
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	3.328.675	2.788.675
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>540.000</u>
Kostpris ultimo	<u>3.328.675</u>	<u>3.328.675</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>3.328.675</u>	<u>3.328.675</u>

Noter

	<u>30/9 2023</u>	<u>30/9 2022</u>
5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris primo	725.401	4.505.561
Afgang i årets løb	<u>-724.401</u>	<u>-3.780.160</u>
Kostpris ultimo	<u>1.000</u>	<u>725.401</u>
Opskrivninger primo	1.128.496	17.878.750
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-141.528	2.417.360
Årets tilbageførsler på afgang	-564.140	-4.429.415
Udbytte	<u>0</u>	<u>-14.738.200</u>
Opskrivninger ultimo	<u>422.828</u>	<u>1.128.495</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>423.828</u>	<u>1.853.896</u>
6. Kapitalinteresser		
Kostpris primo	1.803.080	0
Tilgang i årets løb	<u>374.400</u>	<u>1.803.080</u>
Kostpris ultimo	<u>2.177.480</u>	<u>1.803.080</u>
Opskrivninger primo	2.876.181	0
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	1.827.618	1.970.786
Udbytte	-808.000	0
Opskrivning på tilgang fra tilknyttede	<u>60.477</u>	<u>905.395</u>
Opskrivninger ultimo	<u>3.956.276</u>	<u>2.876.181</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>6.133.756</u>	<u>4.679.261</u>
7. Selskabsskat		
Langfristet del af selskabsskat	182.428	0
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>182.428</u>	<u>0</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>

Noter

	<u>30/9 2023</u>	<u>30/9 2022</u>
8. Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder		
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder i alt	29.760	13.396
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>0</u>
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder i alt	<u>29.760</u>	<u>13.396</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>
9. Oplysninger om dagsværdi		Andre børsnoterede værdipapirer
		<u>17.405.635</u>
Dagsværdi ultimo		<u>492.951</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen		<u>0</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet på egenkapitalen		<u>0</u>

10. Eventualposter**Eventualforpligtelser****Kautionsforpligtelser:**

Selskabet har kautioneret for de tilknyttede virksomheders gæld til realkreditinstitut. De tilknyttede virksomheders gæld udgør pr. 30. september 2023 i alt 13.994 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	3.328.675

Småaktiver med en forventet levetid under 1 år indregnes i anskaffelsesåret som omkostninger i resultatopgørelsen.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter eller andre driftsomkostninger.

Nedskrivning på anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i tilknyttede virksomheder og kapitalinteresser vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Finansielle anlægsaktiver

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder og associerede virksomheder/kapitalinteresser

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder og associerede virksomheder, som i balancen præsenteres som kapitalinteresser indregnes og måles efter den indre værdis metode. Indre værdis metode anvendes som en målemetode.
